

**Oświadczenie złożone
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego
na 68. posiedzeniu Senatu
w dniu 12 stycznia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego oraz do prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Tomasza Kołodzieja

Szanowny Panie Ministrze! Szanowny Panie Prezesie!

Otrzymuję od rolników liczne sygnały dotyczące problemów, z jakimi się borykają, w zakresie niezgodności wypisów z rejestru gruntów z pomiarami prowadzonymi przez ARiMR. W celu zobrazowania problemu pozwolę sobie przytoczyć następujący przykład. Otóż rolnik posiada działkę o wielkości 2 ha, co jest potwierdzone wypisem z rejestru gruntów. Rolnik użytkuje swoją działkę i tym samym może składać wnioski o dopłaty bezpośrednie. Jednakże w informacji pomiarowej, jaką ten rolnik otrzymał z ARiMR, stwierdza się, iż powierzchnia działki, którą użytkuje, wynosi 1,5 ha. W zaistniałej sytuacji rolnik zwrócił kwotę niezależnie pobranych dopłat bezpośrednich, a za błędy we wniosku otrzymał oczywiście przewidziane kary administracyjne.

Mam zatem pytanie, które kieruję do ministra rolnictwa i rozwoju wsi oraz prezesa ARiMR: która powierzchnia jest powierzchnią obowiązującą? Co w takiej sytuacji jest ważniejsze: zasada wiary publicznej ksiąg wieczystych, zgodnie z którą działka ma powierzchnię 2 ha, jak jest zapisane w księdze, czy też wynik przeprowadzonego na zlecenie ARiMR pomiaru, zgodnie z którym przyjmujemy, że działka ma powierzchnię 1,5 ha. To zostało zmierzone urządzeniami pomiarowymi, których błąd pomiarowy wynosi ok. 3 m. W ilu wnioskach o dopłaty bezpośrednie występują takie rozbieżności? Jaki to stanowi procent wszystkich wniosków i jakie jest postępowanie ARiMR w takich sytuacjach?

Do Pana Ministra mam jeszcze następujące pytanie: co się dzieje z kwotą zwróconą z tytułu nienależnie pobranych płatności bezpośrednich? Czy te środki wracają do Brukseli, czy zostają w kraju? Co się dzieje z wartością powierzchni gruntów? Czy ona zostaje wykreślona, a w kolejnym roku koperta finansowa na dopłaty bezpośrednie zostaje zmniejszona o płatność przysługującą na tę powierzchnię?

Proszę o szczegółowe wyjaśnienia i rozwiązanie tego problemu.

Z poważaniem
Grzegorz Wojciechowski